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ikke fastslaaet en saadan Fredningstid. 
Dette Kendskab mangle vi ikke nu, vi 
have faaet fuld Klarhed over disse Fisks 
Vandringer og Legeti(f, vi vide, hvorfra 
disse Fisk komme, naar de komme, og 
hvornaar de lege, og som Følge deraf ere 
vi nu 홢 vel at mærke, naar vi have Villie 
dertil 홢 i Stand til at gøre noget for ikke 
alene at bevare den Fisk, men ogsaa 
forøge den. Den Fredningstid, der var 
foreslaaet i det Lovforslag, der i Efteraaret 
blev forelagt af den højtærede Landbrugs- 
minister, er om ikke helt rigtig saa dog 
ikke ganske forkert og er i det hele taget 
ret tilfredsstillende. Den foreslaaede Fred- 
ningstid var fra 1. Oktober til 1. Februar, 
altsaa 4 lVIaaneder. Men de to sidste 
Maaneder, December og Januar, kunne saa 
udmærket godt stryges, thi ingen Fisk gaar 
op i disse to Maaneder, og derfor har jeg 
tilladt mig at stille Forslag om at stryge 
disse to Maaneder, saa at Fredningstiden 
for Laks og Ørred i Yngledragt bliver 
Oktober홢November Maaneder. 

Nu er der dels under Nr. 55 a af Ud- 
valgets Flertal stillet et Ændringsforslag 
og dels under Nr. 55 b af et Mindretal et 
andet Forslag, som er endnu mere vidt- 
gaaende end Flertallets. Udvalgets Flertal 
foreslaar, at Fredningstiden først skal be- 
gynde den 15. November og vare til 1. 
Februar. Den Gang jeg saa, Udvalgets 
Flertal havde foreslaaet en saadan Fred- 
ningsbestemmelse for disse Fisk, blev jeg 
ikke saa lidt overrasket. Jeg gik nemlig 
ud fra, at Udvalgets Flertal sikkert maatte 
have Kendskab til disse Fisks Vandringer 
og Legetid, og under den Forudsætning 
kunde jeg ikke tænke mig, at det vilde 
foreslaa en Fredningstid, der var ganske 
forfejlet, og som vil blive helt virknings- 
løs. Naar Udvalget desuagtet har stillet 
et saadant Forslag, kan jeg ikke tænke 
mig anden Grund dertil, end at man har 
villet imødekomme alle Ønsker, der ere 
fremkomne fra Fiskerbefolkningen, og har 
dette været Aar sag til Udvalgets Æn- 
dringsforslag, maa jeg sige, at dets lmøde- 
kommen er gaaet temmelig vidt, thi man 
kunde da akkurat lige saa godt stryge det 
hele. Det nytter ikke, at Fredningstiden 
begynder, naar alle Fisk ere gaaede ind, 
og der ingen er at finde, saaledes som det 
er Tilfældet med den af Udvalget fore- 

slaaede Fredningstid, dens Værdi er abso- 
lut lig Nul. 

Naar jeg nu saa stærkt har anket 
over Udvalgets Ændring paa dette Punkt, 
skylder jeg maaske at gøre Rede for disse 
Forhold, og det er jeg ogsaa i Stand til, 
men da jeg allerede flere Gange har ud- 
talt mig ret udførligt derom dels i Fjor ' 
ved Sagens Iste Behandling og dels i Aar, 
da Forslaget om Fiskeri i Gudenaa og 
Randers Fjord var til Behandling, finder 
jeg ikke egentlig Anledning, til at komme 
ind paa Detailler nu, og navnlig skal jeg 
ikke gøre det, saa længe jeg ikke har hørt 
den ærede Ordfører. Jeg skal blot sige, 
at det nytter ikke at ville frede Legeplad- 
serne, naar man samtidig spærrer den 
Vej, der fører op til disse Legepladser. 
Det tror jeg er noget, alle og enhver ville 
kunne forstaa, at skal Fredningen hjælpe 
noget, maa Vejene til Legepladserne være 
aabne, saa at Fisken kan gaa op. Jeg 
skal yderligere bemærke, at i den Tid 
disse Fisk gaa op, navnlig i Oktober Maa- 
ned, ville Fiskerne efter Lovforslaget faa 
Lov til at fange alle de Fisk, der staa 
ved Aa- og Fjordmundingerne og ville 
gaa op og lægge deres Æg, og alle disse 
Ørreder ere modne Fisk, der lige ere tjen- 
lige til at gaa op til Legepladserne for at 
lægge Æg, saa for hver eneste Fisk, der 
bliver taget, ødelægger man Tusinder af 
Æg. Jeg kommer til at mindes en Udta- 
lelse, der i Fjor faldt fra det ærede Med- 
lem for Middelfart (Slengerik), da vi i Fjor 
havde dette Lovforslag til Behandling. 
Det ærede Medlem stillede sig paa det 
Standpunkt: slet ingen Lov for Fiskeriet! 
Jeg tror, han vilde have det saaledes, at 
Fiskerne skulde have Lov til at fiske, 
hvor de ville, naar de ville og med hvilke 
Redskaber de ville. Det ærede Medlem 
for Middelfart gik altsaa ud fra, at det at 
give Love for Fiskeri i det hele vilde være 
det rene Galskab. Naar vi nu imidlertid 
en Gang ere komne ind paa Galskaben, 
som vi altsaa efter hans Mening ere, me- 
ner jeg, der skal være System i Galska- 
ben, for ellers nytter det ikke, og med 
disse Bemærkninger vil jeg tillade mig at 
anbefale det Ændringsforslag, jeg har 
stillet. 

Da jeg nu har Ordet, vil jeg anbefale 
et Par andre Ændringsforslag. Ved at 
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